
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 88/2019 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

EDITAL Nº 088/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 083/2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições conferidas pela Decreto Presidencial de 11.04.2017, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º

e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 083/2019 e edital complementar;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de

que trata o Edital IFMT n.º 083/2019, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: ADMINISTRAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA

Área: LINGUAGENS

Classificação Candidatos Situação

1º JOHN KENEDY BARBOSA MACIEL Aprovado

AVANÇADO DE DIAMANTINO 

Área: BIOLOGIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE 

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º KRISSIA APARECIDA DE ALMEIDA Aprovada

2º JAQUELINE INES BAVARESCO Classificada

3º MIRIAN MARA SUOTNISKI Classificada

4º FERNANDA CRISTINA CAOVILLA Classificada



5º VANESSA APARECIDA MALVEIRA Classificada

6º JULIANE DAMBROS Classificada

CAMPUS JUÍNA

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º DIONATA JAKSON GARCIA BRAGANÇA Aprovada

2º ANDRESSA PIRES MARASSI Classificada

3º MARCIA DA LUZ MORALES Classificada

4º DIEGO CURZEL Classificada

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1º MARCELO SCHMOLLER SCHLICKMAN Aprovado

CAMPUS SORRISO

Área: MATEMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º ANADRIA STÉPHANIE DA SILVA Aprovada

2º VÂNIA SARUBO Classificada

3º JANAINA DA COSTA DE NORONHA Classificada

4º JOYCE COLDEBELLA Classificada

5º MÔNICA MAYUMI AKINAGA Classificada

6º LUIZ FILIPE GOFFI PORTELA Classificado

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Willian Silva de Paula, REITOR - CD1 - RTR, em 16/08/2019 14:37:49.

Fernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD3 - RTR-DSGP, em 16/08/2019 13:09:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8800

79cf080758

Edital Nº 88/2019 - RTR-DSGP/RTR/IFMT


	Documento assinado eletronicamente por:

